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O współczesnych zagrożeniach dla pokoju i misjach
polskich żołnierzy

– Dzisiaj wiemy, obserwując to, co się dzieje na wschodzie, że pokój nie jest wartością daną
raz na zawsze. Powinniśmy na nowo spojrzeć relacje bezpieczeństwa – mówił marszałek
Adam Jarubas podczas konferencji pt. „Udział polskich żołnierzy w misjach pokojowych ONZ
oraz  współczesne  zagrożenia  międzynarodowego  bezpieczeństwa”.  Odbyła  się  ona  w
Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach  z  okazji  przypadających  29  maja:
Międzynarodowego Dnia Uczestników Misji Pokojowych ONZ oraz Dnia Weterana Działań
poza  Granicami  Kraju.  Wydarzenie  pod  patronatem  marszałka  województwa
świętokrzyskiego zorganizowali Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach prowadzący
technikum kształcące  młodzież  w  klasach  mundurowych,  Stowarzyszenie  Kombatantów
Misji Pokojowych ONZ koło nr 32 w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury.
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29 maja 2015 roku Niepubliczne Technikum Zawodowe ZDZ w Kielcach po raz pierwszy
obchodziło  swoje  święto.  Szkoła  we  wrześniu  ub.  roku  otrzymała  imię  Żołnierzy  Sił
Pokojowych ONZ.  Stąd inicjatywa organizacji  konferencji  poświęconej  bezpieczeństwu i
udziałowi polskich żołnierzy w misjach. – Dla naszej młodzieży oraz nauczycieli to ważne
wydarzenie, które co roku będzie przez nas świętowane. Nasi uczniowie przygotowują się do
służby  w różnych formacjach służb mundurowych –  podkreślał  Jerzy Wątroba,  prezes
Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach.

Marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podziękował za inicjatywę
zorganizowania konferencji o tak ważnej w dzisiejszych czasach tematyce. – Dzisiaj wiemy,
obserwując to, co się dzieje na wschodzie, że pokój nie jest wartością daną raz na zawsze.
Powinniśmy na nowo spojrzeć relacje bezpieczeństwa, zadać sobie kluczowe pytania o
obronność, o naszą mobilność, o kondycję struktur obronnych Polski – mówił marszałek
Adam Jarubas. – Dziś misje pokojowe trwają w wielu zapalnych punktach na świecie, także z
udziałem polskich żołnierzy, tych miejsc jest niezliczona ilość – dodał.

Od początku udziału naszego kraju w misjach wyjechało na nie ponad 100 tysięcy polskich
żołnierzy i około 3,5 tysiąca funkcjonariuszy służb podległych MSW. Obecna na spotkaniu
wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz przybliżyła uczestnikom konferencji
działalność utworzonego przez MON kilka miesięcy temu Centrum Żołnierza Weterana
Działań poza Granicami Kraju, które mieści się w Warszawie przy ul. Puławskiej. Instytucja
jest licznie odwiedzana przez wycieczki szkolne, a nawet przedszkolaków, pod kątem
których opracowano dostosowane dla nich prezentacje. W sali tradycji można obejrzeć
umundurowanie żołnierzy na misjach, jest też wiele pamiątek z misji. Obok obiektu stanął
pomnik Żołnierzy Poległych na Misjach. Centrum Żołnierza Weterana zajmuje się
pielęgnowaniem pamięci o weteranach, popularyzowaniem wiedzy o misjach zagranicznych,
ale także wspieraniem weteranów i ich rodzin.

– Ta instytucja powstała po to, aby przybliżyć nową historię żołnierza polskiego. Historię
tych czasów, kiedy żołnierze walczyli o naszą niepodległość, historię obecnych
kombatantów, wszyscy doskonale znamy, natomiast historia dotycząca misji ONZ czy też
misji Unii Europejskiej, misji NATO jest mniej znana – mówiła wiceminister Beata
Oczkowicz. Przypomniała, że polscy żołnierze uczestniczą w misjach pokojowych od 1953
roku. Do połowy lat 90. te misje pod auspicjami ONZ miały charakter głównie obserwacyjny
i logistyczny. Po 1989 roku zaczęliśmy uczestniczyć w misjach NATO-wskich. – Udział w tych
misjach wypromował nasze wojsko jako wiarygodnego sojusznika, doskonale
przygotowanego do walki, do wspólnej obrony. Polska również doprowadziła dzięki misjom
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do standaryzacji swojej armii do wzorów zachodnich. Udowodniła, że obok misji
logistycznych gotowa jest również wystawić komponenty manewrowe i bojowe w celu
utrzymania i obrony pokoju na świecie – podsumowała Beata Oczkowicz.

Podczas spotkania podpisano porozumienie o współpracy między trzema podmiotami:
Wojewódzką Radą Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach, Stowarzyszeniem
Kombatantów Misji Pokojowych ONZ i Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Żołnierzy i
Sympatyków Wojska Polskiego w Kielcach. – Cały czas wybuchają konflikty i ciągle jest
potrzeba działań na rzecz pokoju. Mamy zbieżne cele i działania, więc chcemy się nawzajem
wspierać – mówił Maciej Lis, przewodniczący WRKiOR w Kielcach.

Uczestnicy konferencji obejrzeli film o żołnierzach, którzy zginęli, pełniąc służbę poza
granicami państwa, wysłuchali też prezentacji tematycznych dotyczących udziału polskich
żołnierzy w misjach.
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